tibi, di lecte f i l i , et universis Sodal i tat is , cui praees, sociis peramanter in 

D o m i n o impert imus . 

D a t u m R o m a e apud S a n c t u m Petrum, die x x r v mensis februarii, 

anno MCMXXIII, Ponti f icatus Nostr i secundo. 

P I U S P P . X I 

I I 

AD R. P. EDUARDUM HUGON, EX ORDINE PRAEDICATORUM: DE TRACTA­

TIBUS DOGMATICIS AB EODEM EDITIS. 

Di lec te f i l i , salutem et aposto l icam benedic t ionem. — Praeclarum 

sane ingenii tui fructum, oblata nuper a te vo lumina accepimus, quae 

Tractatus Dogmatici inscribuntur; eaque cum sensim, q u a n t u m per occu­

pat iones l icuit, evo lveremus, v id imus , scripta quidem tua, ut superiorum 

Pont i f icum insigni c o m m e n d a t a sunt praeconio, sic peculiare a Nob i s 

laudis t e s t imonium postulare. E t e n i m P ius X s. m. , c u m Cursum Philo­

sophiae Thomisticae edidisses, t ibi gratulatus vehementer est « e t since-

« ram sancti Thomae doctr inam et copiam compos i t ionemque rerum et 

« scribendi perspicui tatem »; neque ignoramus p r o x i m u m Decessorem id 

tibi honori tribuisse, quod religionis myster ia faciliore exposi t ione ad 

c a p t u m f ide l ium aptasses sacrasque disciplinas ad p i e t a t e m fovendam 
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percommode adhibuisses. Nobis autem t rac ta tus istos, dilecte fili , tuos, 

quibus, ad modum commentarii in praecipuas quaestiones dogmaticas 

Summae sancti Thomae, rem theologicam in studiosorum uti l i tatem expla­

nas, scito admodum probari, eo vel magis quod ea praeoccupasse videns, 

quae, da t a ad Cardinalem Praefectum Sacri Consilii Seminariis et Stu­

diorum Universitatibus curandis Epistola Apostolica, haud i ta pridem 

Nosmet ipsi praecepimus. Secutus enim es, ut ibi t u m monebamus, « non 

« solum rationem seu methodum, verum et iam doctrinam et principia 

« sancti Thomae »; et theologiam positivam, quam vocant, etsi totius 

tractationis nullam non par tem attingit , i ta tamen scholasticae servire 

iussisti, ut principem haec locum, quemadmodum aequum erat, obti­

neret . I a m non igitur opus t uum sterili quadam dogmatum recensione 

constat , immo etiam prae se fert « verum atque solidum disciplinae corpus, 

« ex principiis et conclusionibus compactum »: in eoque placet praeterea, 

cum rerum orationisque perspicuitatem, t um studium commendare, quo 

soles, occasione data , pietatis igniculos opportunis commentationibus 

lectoris animo inficere. I t aque pergito alacer ad mentem Aquinatis sacras